Протокол
семинара МО учителей естественно-математического цикла

МБОУ «Нижне-Нойберская СШ№1 им.К.Л.Тепсуева»

Дата: 16. 05. 2023г.

Тема семинара: «Как составить программу в конструкторе программ в
соответствие с ФОП ООО»

Присутствовали предметники МО ЕМЦ:
ШМО учителей естественно-математического цикла состоит из 12 учителей:
Мачаева Х.В., учитель географии, образование высшее, высшая квалификационная
категория, руководитель МО.

Повестка дня:
1 .Работа в конструкторе программ в соответствие с ФОП ООО в МБОУ «Нижне-
Нойберская СШ№1 им.К.Л.Тепсуева»

Ход заседания:

1 .По вопросу выступила руководитель МО Мачаева Х.В.. В своем выступлении она
отметила, что конструктор рабочих программ обновлен в соответствии с ФООП в
части шаблонов учебных программ по предметам непосредственного применении.
С 1 сентября 2024 года все предметники, работающие в 5-10 классах начнут работу,
используя программы, составленные через конструктора, некоторые предметники
знакомы уже с этим сервисом, так как с прошлого года учителя, работающие в 5-х
классах уже начали составление таких программ, но стоит обратить внимание, что
обновленная версия конструктора требует регистрации (логины и пароли от
предыдущей версии не работают). Далее руководитель МО показала презентацию
с инструкцией по работе с конструктором, а также продемонстрировала сайт, где
были рассмотрены разработки программ конкретных предметов, входящих в МО
ЕМЦ.
Решили:
Начать работу в конструкторе программ в соответствие с ФОП ООО в МБОУ «Ни
жне-Нойберская СШ№1 им.К.Л.Тепсуева»

Руководитель МО естественно-математического цикла Мамаева Х.В.